
COMUNE DI NARBOLIA
PROVINCIA DI ORISTANO

Originale

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 13   Reg.
Del  20-06-2018

Oggetto: Convalida dei consiglieri eletti  nella consultazione elettorale de 10 giugno 2018 (art.
41, comma 11. D. Lgs. n. 267/2000).

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  venti del mese di giugno  alle ore 19:30, nella sala delle adunanze
consiliari del Comune.
Alla Prima convocazione Straordinaria di oggi, comunicata ai Consiglieri a norma di legge, risultano
all’appello nominale:

VARGIU GIAN GIUSEPPE P PUGGIONI SERENA P
MELONI PEPPINO P TOLA ADA P
SCANU CATERINA P MEREU FEDERICO P
FIRINU GIANLUCA P SPANU ENRICO P
PIREDDA CRISTIAN P MASALA ALBERTO P
ESPOSITO ANDREA P PISANU TIZIANA P
ISUFI ILIR P

TOTALE PRESENTI  N .  13 TOTALE ASSENTI  N.     0.
Partecipa il Segretario Comunale  Pau Lisetta..

La seduta è Pubblica.

IL SINDACO

Il Sindaco ringrazia calorosamente i numerosi concittadini per la loro presenza a questa prima seduta del Consiglio
comunale  che, con il loro voto,  hanno consegnato a  questo Consiglio comunale  il dovere di guidare il Paese nei
prossimi cinque anni .

Ringrazia  i cittadini per il compito che gli hanno affidato e per il sostegno che anche questa sera, con grande
partecipazione, hanno voluto dimostrare.

A loro va il suo personale  ringraziamento e quello dell’ intera maggioranza.

Ringrazia il Sig. Prefetto  Giuseppe Guetta, il Commissario straordinario Dr. Salvatore Bellisai, nonchè gli
Onorevoli regionali e i colleghi Sindaci, tutti presenti in sala, che, con la loro presenza, hanno onorato
l’insediamento di questo Consiglio comunale.

Rivolge ai Consiglieri Comunali i  più sinceri complimenti per la loro elezione in questa Assemblea e l’augurio di
buon lavoro.



Riferisce che è un grande onore ed anche una grande emozione assumere solennemente il ruolo di Sindaco di
Narbolia  e riferisce di essere consapevole delle aspettative dei propri concittadini che hanno consegnato a questo
Consiglio Comunale  il dovere di guidare il paese per i prossimi cinque anni e  assicura il suo impegno e quello dei
consiglieri comunali che, con rigore e dedizione, si prodigheranno per realizzare quanto previsto nel programma di
mandato,  oggetto di successiva discussione.

Auspica che anche nel futuro ci sia la partecipazione e il sostegno dei cittadini ai Consigli comunali poiché il loro
appoggio  sarà di stimolo per superare ogni difficoltà  nell’interesse della collettività.

Il Sig. Prefetto ringrazia vivamente  il Sig. Sindaco , gli Assessori e i Consiglieri comunali neo eletti per averlo reso
partecipe di un momento così solenne per il Comune di Narbolia e formula a tutti gli auguri di buon lavoro
nell’interesse della collettività che si rappresenta.

In proseguo:

IL CONSIGLIO COMUNALE
DATO atto che:

 in seguito alle Elezioni Amministrative del 10 giugno 2018 la prima sezione elettorale ha
provveduto all’atto di proclamazione degli eletti;

 ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960 i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto
affisso all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici e notificati agli eletti;

l’art. 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) e smi, per il quale “nella
prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto,
ancorchè non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma
del capo II, titolo III, e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi
previste (…)”;

il citato Capo II, rubricato incandidabiità, ineleggibilità e incompatibilità, del Titolo III, Parte I del
TUEL;

l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 n. 235 rubricato “Incandidabilità alle elezioni
provinciali, comunale e circoscrizionali “ (norma che ha sostituito la previgente disciplina del
TUEL);

l’art. 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle eventuali
cause di ineleggibilità e di incompatibilità;

il decreto legislativo 8 aprile 2013 numero 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 190/2012”;

l’articolo 19 del suddetto decreto che sanziona, con la “decadenza dall'incarico e la risoluzione del
relativo contratto, di lavoro subordinato o autonomo”, lo svolgimento di incarichi ritenuti
incompatibili, dagli articoli 11 e 12, con le cariche di sindaco, consigliere, assessore del comune;

che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a
convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità o di
incandidabilità  qualora sussistessero.

che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche
nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in esame;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 20-06-2018 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 2



né in sede di compimento delle operazioni elettorali né successivamente alla proclamazione, sono
pervenuti reclami, opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di
ineleggibilità e incompatibilità previste dal TUEL e di incandidabilità dettate dall’art. 10 della
legge 235/2012 in capo ai Consiglieri comunali appena eletti;

IL CONSIGLIO COMUNALE
Udita la relazione del Presidente;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e s.m.i.

DATO atto che previa formale sollecitazione a cura del Segretario comunale, nessuno dei Consiglieri
presenti ha sollevato reclami, opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di
incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità in capo agli eletti;

Esaminata con esito positivo la condizione degli eletti a norma del Titolo III, Capo II del TUEL e
dell’articolo 10 della legge 235/2012;

Considerato che nulla osta alla convalida degli eletti;

Acquisito sulla proposta il parere favorevole tecnico reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di procedere ad un'unica votazione per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun
Consigliere, votazione resa in modo palese per alzata di mano, con il seguente risultato:

Presenti n. 13,   Votanti n. 13, Voti a favore n. 13;

VISTO l’esito unanime favorevole della votazione

tanto richiamato e premesso,

DELIBERA

DI prendere atto dell’assenza di qualsivoglia causa di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità
previste dal TUEL e dalla legge 235/2012 in capo ai Consiglieri comunali eletti nelle consultazioni
amministrative del 10 giugno 2018.

 DI convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 la proclamazione della
elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono
stati eletti nella consultazione del 10 giugno 2018:

Sindaco Gian Giuseppe Vargiu Nato a Narbolia il 19.12.1966

Consiglieri comunali:

1 Caterina Scanu Nata a Narbolia il 01.11.1968

2 Gianluca Firinu Nato a Oristano il 05.11.1975

3 Cristian Piredda Nato a Oristano il 21.06.1984

4 Andrea Esposito noto Ciro Nato a Oristano il 25.11.1993

5 Ilir Isufi Nato a Pequin Elbasan (AL) il 06.04.1988

6 Serena Puggioni Nata a Oristano il 31.12.1980

7 Ada Tola Nata a Narbolia il 05.08.1961

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 20-06-2018 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 3



8 Peppino Meloni Nato a Narbolia il 05.10.1952

9 Federico Mereu Nato a Oristano il 18.08.1983

10 Enrico Spanu Nato  a Oristano il 25.05.1985

11 Alberto Masala noto Berto Nato a Oristano il 07.01.1970

12 Tiziana Pisanu Nata a Oristano il 04.09.1971

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto per rendere operativo il Consiglio Comunale;

VISTO l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Presenti n. 13,  Votanti n. 13, Voti a favore n. 13;

VISTO l’esito unanime favorevole della votazione

DELIBERA

DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.
18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 20-06-2018 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 4



VERBALE FATTO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Gian Giuseppe Vargiu  Pau Lisetta

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale dal giorno   25-06-2018 al
10-07-2018  consecutivi al n.  293 (art. 124, C.1° - T.U. Enti Locali D. Lgs. 18.8.2000, n. 267)

Il Segretario Comunale
 Pau Lisetta

INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

E’ inviata il             prot. n.

 ai Capi Gruppo Consiliari – al Revisore dei Conti – ai Servizi:
 Tecnico   Ragioneria   Segreteria  Personale  Contratti  Demografici  Tributi   Socio Assistenziali 
Vigilanza

Il Segretario Comunale
 Pau Lisetta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della L.R. n. 2/2016:

Perché decorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione (art. 134, c. 3°, T.U. Enti Locali D. Lgs. 18.8.2000, n. 267);

Il Segretario Comunale
 Pau Lisetta

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 20-06-2018 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 5


